haie a jutgar a consell dels dits veedors e majorals. E si mester hi serà dels consells 

juponés e vanovés de la confraria, com segons fur de València e costum antiga tot offici 

haie veedors per sí de son offici. E lo dit mustaçaf ha acostumat judicar tots los officis 

ab los veedors de son offici e no ab altre offici, car ja antigament los juponés o 

perpunters que·s dehien tenien veedors per sí. E lo mustaçaf judicava aquells ab los dits 

veedors juponés qui eren tots de la confraria de Sancta Lúcia.  

Et fuerit per vos iamdictos probos homines nobis humiliter suplicatum ne preinsertam 

suplicacionem et capitula et in eis contenta, tam pro vobis qui nunc estis quam per aliis 

omnibus qui erunt de dicta vestra elemosina et confraria in futurum, laudare, aprobare 

et confirmare, seu de novo concedere pro augmento et conservacione ipsarum, de nostri 

benignitate solita dignaremur. Nosque licet in suplicacione et capitulis preinsertis nil 

aliud nisi secundum selubre utili acque iustum viderimus construeri, verumtamen 

hesitantes quod dicti perpunterii, iuponerii et vanoverii retrolapsis temporibus haberent 

elemosinam et confratriam separatis, ab elemosina et confratria sartorum de civitatis 

Valencie, ut quod per laudacionem, approbacionem, confirmacionem seu novam 

concessionem huiusmodi non sicut aut fieri posset preiudicum novacio aut derogacio 

elemosine et confratrie sartorum predictorum legittimma super his, tam a sartoribus 

quam a perpunteriis, vanoveriis et iuponeriis antiquis et fidedignis dicte civitatis 
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legitimma mi[...]tis recipi fecimus informacione. Et quia per ipsam informacionem 

constat plene vobis ut dictos perpunterios, vanoverios et iuponerios temporibus 

retrolapsis habuisse inter eos elemosinam et confratriam sub invocacione beate Lucie 

separatam ab elemosina ac confratria sartorum iamdictorum. Et quod ipsi perpunterii, 

vanoverii et iuponerii nullo tempore contribuerunt seu fuerunt de contribucione 

elemosine et confratrie sartorum predictorum, inherentes vestigiis illustrium 

predecessorum nostrorum, qui celebris liberali animo annuerunt, et alia respectu et 

interventu piorum operum predictorum, quorum participes esse volumus ac optamus 

vestris in hac parte suplicacionibus ob reverenciam et honorem Domini nostri Iesu 

Christo, et beatissime Virginis, matris sue, ac beati Amatorius. Necnon pro augmento et 

longeva conservacione elemosine et confratrie supradicte favorabiliter inclinati. Tenore 

presentis iamdictis preinsertis suplicacionem et capitula, et omnia et singula in eis et 

eorum quolibet contenta, de certa sciencia, laudamus, aprobamus, ratificamus et 

auctorizamus, ac huius nostre confirmacionis presidio roboramus, ac eciam de novo 

concedimus, tam pro illis qui nunc estis quam aliis omnibus et singulis qui erunt de 

dicta vestra elemosine et confratria in futurum. Mandantes, etc. In cuius rei 

testimonium presentem fieri et sigillo nostro pendenti iussimus comuniri. Datum 

Valencie, quintadecima die febroarii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº decimo 

octavo, regnique nostri tercio. De Funes, vicecancellarius.  

COFRADÍA DE SAN CRISTÓBAL Y SAN AMADOR  

(CONVERSOS DE JUDÍO) 

56.11) 1420, enero 18. Tortosa.  

Alfonso el Magnánimo ordena a sus oficiales que no interfieran en la causa surgida 

entre las cofradías de conversos de San Cristóbal y de San Amador de Valencia hasta 

su deliberación. 

ARV. Real Cancillería, reg. 30, fols. 102v-103r (ed. HINOJOSA MONTALVO, J. The Jews 

in the Kingdom of Valencia, op. cit., p. 500, doc. 315).  

Confratrie Sancti Cristofori Valencie. 

Alfonsus, etc. Dilecto et fidelibus nostris vicesgerenti gubernatore in regno, vel eius 

locumtenentis, iusticiis et aliis offialibus civitate Valencie. Salutem et dileccionem. 

Percepto quod inter maiorales et confratres confratrie seu elemosine conversorum 

civitatis Valencie, institute sub invocacione sancti Cristofori, et olim maiorales et 

confratres conversorum dicte civitate alterius confratrie institute sub invocacione sancti 

Amatoris, fuerint suscitate diverse questiones, littes et plurime controversie odiose que 

pullulari et augmentari sperantur continue nisi per nos huiusmodi salubris provisionis, 

remedio succurratur, quia super reformacione dicte confratrie Sancti Amatoris, per nos 

ex nostris revocate salubriter in breviter providemus. Intendimus ad supplicaciones 

dictorum olim maioralium et confratrum Sancti Amatoris, super his factam, dicimus et 

mandamus vobis et cuilibet vestrum, de certa sciencia et expresse, pro prima et secunda 
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iussionibus, quatenus ubi nos deliberaverimus dictam confratriam Sancti Amatoris 

concedere seu persistere prout facient ante dictam revocacione nostram, ipsos confratres 

coniunctim vel divisim non permittate ratione dictarum confratriarum questionibus, 

liccibus seu controversiis inmisceri per hoc antea non intendimus alicui dictarum 

confratriarum preiudicium generari, sed quod utraque earum suis capitulis et terminis